terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2023

PRÊMIO CULTURAL MESTRES E MESTRAS DA NOSSA CULTURA

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS

 FASE CLASSIFICATÓRIA

A Prefeitura Municipal de Jequié, através da Secretaria de Cultura e Turismo divulga o resultado

preliminar da etapa de avaliação das propostas – fase classificatória ‐ do edital de Chamamento

Público:  EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  10/2023  “PRÊMIO  CULTURAL  MESTRES  E

MESTRAS  DA  NOSSA  CULTURA”.  Os  premiados  e  premiadas  estão  sendo  convocados  para

assinatura do recibo e entrega de documentação. Ressaltando que não houve pedido de recurso

deste referido edital.

         Atenciosamente,

Domingos Ailton Ribeiro de Carvalho

Secretário Mun. de Cultura e Turismo

Decreto nº 22.307/2021

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9553324A9DFC98DDB1222B6D0F6155E

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESULTADO FINAL

“PRÊMIO CULTURAL MESTRES E MESTRAS DA NOSSA CULTURA”

NOME DA(O) CANDIDATA(O)  PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO

Lourilda Valasques Gomes  85,00  PREMIADA

Maria Cristódio de Almeida  85,00  PREMIADA

Vera Lucia Alves Gomes  80,33  PREMIADA

Maria da Conceição dos Santos   80,00  PREMIADA

Jacira da Silva Anjos   79,66  PREMIADA

Judith Coelho de Araújo    78,33  PREMIADA

Claudionor Cipriano de Souza  72,33  PREMIADO

João Carlos Mendes  71,66  PREMIADO

Florisvaldo Figueredo Fernandes  69,33  PREMIADO

Kátia Morbeck Ribeiro  68,66  PREMIADA

Lucivaldo Novaes Batista  63,33  SUPLENTE

Charles Barros Meira  62,33  SUPLENTE

Josué Silva Sampaio  59,00  SUPLENTE

José Junqueira de Oliveira    56,00  SUPLENTE

Ricardo Barnabé da Silva Filho 54,00  SUPLENTE

Eulálio Cohim Freitas Neto   51,33  SUPLENTE

Osvaldo Rodrigues Novaes Filho  50,66  SUPLENTE

Maria da Solidade Oliveira da Silva   41,00  SUPLENTE

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9553324A9DFC98DDB1222B6D0F6155E

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS PELOS PARECERISTAS

A Prefeitura Municipal de Jequié, através da Secretaria de Cultura e Turismo divulga o
resultado das análises dos recursos pelos pareceristas – fase classificatória - do edital de
Chamamento Público: Nº 08/2023 SOM E IMAGENS DO SERTÃO DE JEQUIÉ -
AUDIOVISUAL.  E do edital de Chamamento Público Nº 09/2023 “JEQUIÉ - CULTURA VIVA”
- DEMAIS ÁREAS CULTURAIS.

         Atenciosamente,

Domingos Ailton Ribeiro de Carvalho
Secretário Mun. de Cultura e Turismo

Decreto nº 22.307/2021

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9553324A9DFC98DDB1222B6D0F6155E

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESULTADO DOS RECURSOS DOS PROJETOS  DO EDITAL Nº 09/2023 “JEQUIÉ ‐ CULTURA VIVA” ‐ DEMAIS

ÁREAS CULTURAIS

PROPONENTE  PROJETO  SITUAÇÃO DO RECURSO

Amanda Silva de Jesus   Workshop de Auto Maquiagem  RECURSO INDEFERIDO

Arlete Santos Bispo   Workshop de Maquiagem
Artística

RECURSO INDEFERIDO

Claudionor Costa Santas Junior   Curso de designer gráfico  RECURSO INDEFERIDO

Karolainy de Jesus Silva    Obra de arte ‐ Raízes da Nossa
Terra

RECURSO DEFERIDO

Luciano Lélis Cotrim   Obra de arte em homenagem a
Marivaldo: Celebrando o Cinema

e a Cultura de Jequié

RECURSO PARCIALMENTE
DEFERIDO

Israel Nery Santos Deferido  Obra de arte ¨Viva Musaé"    RECURSO PARCIALMENTE
DEFERIDO

Álvaro Araújo Silva   Oficina: A magia dos bonecos  RECURSO INDEFERIDO

Maria  da  Conceição  Porto  Silva
Santos

Oficina de Bainha Aberta  RECURSO INDEFERIDO

Adriane Melo Miranda   Oficina ‐ A Arte Sem Fronteiras  RECURSO INDEFERIDO

Orlando dos Santos   Oficina de Artesanato Hippie  RECURSO INDEFERIDO

Anderson Gonsalves dos Santos   Oficina de Gravação e Mixagem
de som

RECURSO INDEFERIDO

Israel Nery   Oficina de Arte "Cores do Sertão"  RECURSO INDEFERIDO

Ana Lécia Santos Felipe   Oficina ‐ Teatro das Oprimidas
Pretas

RECURSO INDEFERIDO

Jonas Silva Santos   Oficina ‐ Exercícios e jogos
teatrais

RECURSO INDEFERIDO

Alex Sanches Bispo   Apresentação  ‐  Noite  com
Gatinha

RECURSO INDEFERIDO

Instituto Diego Santos   "Caravana  Cultura  Viva  na
Comunidade"

RECURSO INDEFERIDO

Caio Flávio Monteiro Da Silva   Forró em Tempo e fora de Tempo  RECURSO INDEFERIDO

Davi Santos Santana   GBONGBO MI – artes integradas  RECURSO INDEFERIDO

Antônio Costa Araújo   Hip Hop na Comunidade  ‐
artes integradas

RECURSO INDEFERIDO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9553324A9DFC98DDB1222B6D0F6155E

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESULTADO DOS RECURSOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2023 SOM E IMAGENS DO

SERTÃO DE JEQUIÉ ‐ AUDIOVISUAL

PROPONENTE  PROJETO  SITUAÇÃO DO RECURSO

Lua Tríplice Produções Artísticas
Ltda.

Projeto curta “As Últimas Cartas” RECURSO DEFERIDO

Katarine Maria Matos Bulhões    Projeto Documentário: “Trajetórias e
Saberes Indígenas em Jequié”

RECURSO DEFERIDO

Matheus Mato Grosso Menezes    Projeto  Documentário  Acerto  de
Contas

RECURSO DEFERIDO

Beatriz Limeira Dias da
Anunciação

Projeto CURTA “72 KM”  RECURSO INDEFERIDO

Israel Ferreira dos Santos    Projeto Documentário “Entre Mistérios e
Tradições: A Maçonaria em Jequié”

RECURSO INDEFERIDO

Carla Lais Santiago Vasconcelos
Bomfim

Projeto documentário “Jequié: Entre
Linhas ‐ Uma Jornada pela Imprensa”

RECURSO INDEFERIDO

Ricardo Barnabé da Silva Filho   Projeto  Filme  curta  “O  GRITO  DA
NATUREZA”

RECURSO INDEFERIDO

Wenceslau Braz Silveira
Nogueira Junior

Projeto  Curta  ‐  Síntese  histórica  da
música jequieense

RECURSO INDEFERIDO

Alysson Andrade de Oliveira   Projeto curta “BENS CULTURAIS”: AO
PATRIMÔNIO  O  QUE  É  DO
PATRIMÔNIO

RECURSO INDEFERIDO

Fernanda Froes   O casório de Joana  RECURSO DEFERIDO

Benedito Freire Sena   Projeto  Trio  Arguidá  e  Os  Pintinhos  no
Terreiro

RECURSO DEFERIDO

Laiana Matos Santos   Projeto  documentário  “A  história  do
rádio em Jequié”

RECURSO DEFERIDO

Joao Lauro Rodrigues Costa   Projeto  documentário  “Chamados
Urgentes: Os Desafios do SAMU

RECURSO DEFERIDO

Elton Almeida Santos   Projeto  documentário  “Axé  da  cidade
sol”

RECURSO DEFERIDO

Nerivaldo Carneiro De Menezes
Junior

Projeto clipe musical "De
Banda"

RECURSO PARCIALMENTE DEFERIDO

Elber Santos Silva   Projeto videoclipe “Dom de ser Feliz”  RECURSO INDEFERIDO

Taís Gomes Carvalho   Projeto Websérie “Culturas Vivas De
Jequié”

RECURSO PARCIALMENTE DEFERIDO

Adailson Silva Santana   Projeto  Websérie  “OCA  Alternativa
(Outros Caloros Acalorados)”

RECURSO INDEFERIDO

Segundo Olho Produções Ltda     Projeto  Websérie  ‐  CASA  1145
Produções

RECURSO INDEFERIDO

Alysson Andrade de Oliveira    Projeto  WEBSÉRIE  “CULTURA  HOJE
EM DIA”

RECURSO INDEFERIDO

Lucas Lima Rios   Projeto  cinema  de  Rua  “SESSÃO
CULTURA”

RECURSO DEFERIDO PARCIALMENTE

Cícero Antônio Moreira dos
Santos

Projeto  cinema  itinerante  “Cine
Maria José”

RECURSO INDEFERIDO

Ivo Leandro   Projeto  Cinema  itinerante  “Cinema
na Praça”

RECURSO INDEFERIDO

Cleber Jorge da Silva   Projeto  cinema  itinerante  “O
CINEMA MÁGICO”

RECURSO INDEFERIDO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9553324A9DFC98DDB1222B6D0F6155E

		2024-01-09T11:08:23-0300